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7 kwietnia 2025

Województwo Świętokrzyskie Regionem Gospodarzem
Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn!

Województwo świętokrzyskie będzie promowane podczas Mistrzostw Świata w Piłce
Ręcznej Mężczyzn do lat 21, które w czerwcu tego roku odbędą się w Polsce.
Świętokrzyskie będzie jednym z trzech, obok mazowieckiego i śląskiego, Regionów
Gospodarzy rozgrywek młodych piłkarzy ręcznych. Dzisiaj, w hali sportowej
Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego – Szkole Mistrzostwa Sportowego ZPRP
w Kielcach, miało miejsce uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Województwem
Świętokrzyskim a Związkiem Piłki Ręcznej w Polsce o współfinansowaniu
sportowego święta szczypiornistów. Ze strony samorządu województwa dokument
sygnowali marszałek województwa Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha,
natomiast Związek Piłki Ręcznej w Polsce reprezentowali – prezes Sławomir Szmal
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oraz Radosław Wasiak. I wiceprezes ZPRP ds. Międzynarodowych. Gośćmi
wydarzenia byli także Poseł na Sejm RP Anna Krupka oraz radny Paweł Krakowiak,
przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa.

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej przedstawiciele Związku Piłki Ręcznej w Polsce
ogłosili, że Województwo Świętokrzyskie będzie jednym z trzech Regionów Gospodarzy
Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn do lat 21. Turniej z udziałem najbardziej
utalentowanych szczypiornistów młodego pokolenia odbędzie się w naszym kraju w terminie
od 18 do 29 czerwca 2025 roku. To kolejna wielka impreza w świecie piłki ręcznej, która
zawita do województwa świętokrzyskiego, po Mistrzostwach Świata Kobiet do lat 18, które
odbyły się w Kielcach w 2018 roku.

W wydarzeniu udział wzięli Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik,
Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Socha, Poseł na Sejm RP Anna
Krupka, Radny Województwa Świętokrzyskiego Paweł Krakowiak, a także przedstawiciele
Związku Piłki Ręcznej w Polsce – prezes Sławomir Szmal oraz I wiceprezes ZPRP ds.
Międzynarodowych Radosław Wasiak.

Kulminacyjnym punktem spotkania było podpisanie umowy pomiędzy Związkiem Piłki
Ręcznej w Polsce i Województwem Świętokrzyskim w kwestii promocji regionu
świętokrzyskiego w ramach czerwcowych rozgrywek.

W trakcie uroczystości marszałek Renata Janik podkreślała rolę marketingu sportowego i
promocji regionu poprzez sport:

– To nasza kolejna wspaniała inicjatywa, tym razem promocja regionu podczas
Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn do lat 21. Na ten cel, związany z
promocją województwa poprzez wykorzystanie narzędzi marketingu sportowego,
przekazujemy 300 tysięcy złotych. Z pewnością jest to doskonała okazja do
pokazania regionu zarówno na arenie krajowej, ale i międzynarodowej, bo
wiadomo, że na zawodach tej rangi pojawiają się drużyny z całego świata –
mówiła marszałek Renata Janik. – Nasz samorząd konsekwentnie stawia na
promocję województwa poprzez sport. Dzięki naszemu zaangażowaniu, Ziemia
Świętokrzyska była w ostatnich latach areną wielu imprez sportowych najwyższej
rangi, które przyciągnęły do nas najlepszych zawodników i kibiców z całego
świata. Wsparliśmy m.in. organizację Młodzieżowych Mistrzostw Świata w
Boksie, gościł u nas kolarski wyścig Tour de Pologne, a o medale mistrzowskie
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rywalizowali karatecy i bilardziści z kilkudziesięciu krajów. Za każdym razem
dumnie promowaliśmy nasz region na ogólnopolskiej oraz międzynarodowej
arenie. Cieszymy się, że już w czerwcu podczas Mistrzostw Świata w Piłce
Ręcznej Mężczyzn do lat 21 będziemy mieli kolejną okazję, aby zaprezentować
kibicom z całego świata walory i potencjał naszego pięknego województwa
świętokrzyskiego – tak podpisanie umowy skomentowała Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

Tegoroczne mistrzostwa, podczas których na polskich parkietach zaprezentują się
największe talenty światowej piłki ręcznej, odbędą się w dniach od 18 do 29 czerwca. Do
naszego kraju przyjadą 32 reprezentacje z każdego zakątku globu, które przez dwanaście
dni walczyć będą o młodzieżowe mistrzostwo świata.

– Z ogromną satysfakcją ogłaszamy nawiązanie współpracy z Województwem
Świętokrzyskim, które dołącza do grona gospodarzy Mistrzostw Świata Mężczyzn
do lat 21. To dla mnie osobiście wyjątkowy moment, ponieważ jako mieszkaniec
tego regionu doskonale wiem, jak wielki potencjał sportowy i pasję do piłki
ręcznej ma Świętokrzyskie. Jestem przekonany, że dzięki wspólnemu
zaangażowaniu stworzymy wydarzenie na najwyższym poziomie, które dostarczy
kibicom z Kielc, mieszkańcom regionu, przyjezdnym z całej Polski oraz fanom
z zagranicy wielu niezapomnianych emocji i przyczyni się do dalszego rozwoju
naszej dyscypliny w Polsce – podkreślał Prezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce
Sławomir Szmal.

Wicemarszałek Grzegorz Socha nie ukrywał radości z podpisanej dzisiaj umowy:

–  To wspaniała wiadomość, że Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn do
lat 21 będą rozgrywane w naszym województwie. To wspaniała sposobność do
promowania walorów regionu świętokrzyskiego. Ale także do promocji samej piłki
ręcznej wśród dzieci i młodzieży. Województwo stawia na promocję sportu. Mam
nadzieję, że dzięki takim wydarzeniom, jak zaplanowane na czerwiec
mistrzostwa, coraz więcej dzieciaków i młodzieży będzie grało w piłkę ręczną. A
poprzez popularyzację tej dyscypliny sportowej, doczekamy się w naszym
województwie nowych młodych talentów na miarę Sławomira Szmala czy Karola
Bieleckiego. Dlatego już dzisiaj zapraszamy wszystkich na rozgrywki do Hali
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Legionów – zachęcał wicemarszałek Grzegorz Socha.

A radny Paweł Krakowiak dodawał:

– Sport jest dźwignią promocji każdego regionu. Jako przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa zawsze podkreślam, że
najważniejszy jest sport dzieci i młodzieży. Bez tego nie będzie ani przyszłych
reprezentantów kraju, ani mistrzów w różnych dyscyplinach sportowych. Dlatego
ze swej strony zawsze będę apelował do Zarządu Województwa o różnego rodzaju
stypendia czy konkursy wspierające sport najmłodszych. Wiele miast w regionie
ma już piękne boiska i hale sportowe,  trzeba nam tylko wyszkolić przyszłych
mistrzów – podkreślał przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku
Województwa.

Na terenie województwa świętokrzyskiego młodzi zawodnicy rywalizować będą w kieleckiej
Hali Legionów, gdzie zaplanowano 28 spotkań, w tym mecze faz grupowych, rundy
zasadniczej oraz Pucharu Prezydenta IHF.

To nie pierwszy raz, kiedy województwo świętokrzyskie ugości wydarzenie rangi
mistrzowskiej w świecie piłki ręcznej. Przypomnijmy, że w 2018 roku Kielce były areną
Mistrzostw Świata Kobiet do lat 18. Z województwa świętokrzyskiego wywodzi się także
drużyna Industria Kielce, czyli wielokrotny mistrz Polski oraz triumfator EHF Ligi Mistrzów
z 2016 roku.

Dla Związku Piłki Ręcznej w Polsce przyznanie praw do organizacji Mistrzostw Świata w
Piłce Ręcznej Mężczyzn do lat 21 w 2025 roku wpisuje się w ideę mającą na celu
popularyzację dyscypliny poprzez organizację nad Wisłą najważniejszych turniejów rangi
mistrzowskiej. Przypomnijmy, że na przestrzeni ostatnich lat nasz kraj gościł Mistrzostwa
Europy Juniorek w 2013 roku, Mistrzostwa Europy Juniorów w 2014 roku, Mistrzostwa
Europy Mężczyzn w 2016 roku, Mistrzostwa Świata Kobiet do lat 18 w 2018 roku oraz
Mistrzostwa Świata Mężczyzn w 2023 roku. Co więcej, w następnych latach w Polsce
odbędą się także Mistrzostwa Europy Kobiet w 2026 roku, Mistrzostwa Europy Mężczyzn w
2030 roku, Mistrzostwa Świata Kobiet w 2031 roku oraz Mistrzostwa Europy Kobiet w 2032
roku.
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